
UCHWAŁA  Nr XIII/138/2019

RADY MIEJSKIEJ w WYRZYSKU

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K.L. na działania Burmistrza Wyrzyska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  14 czerwca

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) Rada

Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani K.L. na działania Burmistrza Wyrzyska i po zapoznaniu

się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie

zarzutów  postawionych  w  skardze,  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  uznaje  skargę  za  bezzasadną

z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do  uchwały  Nr  XIII/138/2019  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  30  sierpnia  2019  r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K.L. na działania Burmistrza Wyrzyska

Pismem  z  dnia  22.05.2019  r.  (data  wpływu  do  Urzędu:  28.05.2019  r.)  Wojewódzki

Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatura w Pile, działając na podstawie art. 231

ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  Postępowania  Administracyjnego  przekazał  Radzie

Miejskiej w Wyrzysku rozpatrzenie skargi Pani K.L. z dnia 2.05.2019 r. 

Zgodnie z  § 89 ust.  1  Przewodniczący Rady Miejskiej  przekazał  skargę Komisji  Skarg,

Wniosków i  Petycji  w celu  wstępnego rozpatrzenia  i  przygotowanie  propozycji  odpowiedzi  na

zarzuty przedstawione w skardze. 

W dniu  11  czerwca  2019  r.  pismem OR.0012.5.3.2019  Przewodniczący  Komisji  Skarg,

Wniosków i Petycji zwrócił się do Burmistrz Wyrzyska Pani Bogusławy Jagodzińskiej z prośbą

o stawienie się osobiście na posiedzeniu oraz o możliwość złożenia wyjaśnień przez pracowników

Urzędu  Miejskiego  wymienionych  w  niniejszym  zaproszeniu.  W  celu  złożenia  wyjaśnień  na

posiedzenie została zaproszona również skarżąca. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 czerwca  2019 r. zapoznała się

z  obszernym  materiałem  dowodowym  oraz  udzielonymi  w  trakcie  posiedzenia  wyjaśnieniami.

W związku  ze  złożonością  sprawy Komisja  podjęła  stosowną  uchwałę  na  posiedzeniu  w  dniu

9 sierpnia 2019 r. 

Odnosząc  się  do zarzutu,  iż  do płotu,  który był  postawiony wiele  lat  temu Państwo K.

postawili  dodatkowo  ekrany  i  jako  jedyna  mieszkanka  osiedla  ma  podwójne  ogrodzenie.

Komisja  stwierdza,  iż  Burmistrz  Wyrzyska  nie  wydaje  zezwoleń  i  pozwoleń  na  budowanie

ekranów,  płotów,  czy  usytuowanie  baldachimu,  gdyż  według  prawa  nie  ma  takiej  możliwości.

Komisja  uznaje  zarzut  jako  bezzasadny.   Zgodnie  z  przepisem  art.  29  ust.  1  ustawy  prawo

budowlane budowa ogrodzeń nie wymaga pozwolenia. Natomiast z przepisu art. 30 ust. 1 wynika,

że  zgłoszenia  do  organu  administracji  architektoniczno-budowlanej,  czyli  do  Starostwa

Powiatowego  wymagane  są  z  zastrzeżeniem  art.  29  ust  3  i  4  na  obszarach  środowiskowych

i zabytkowych obiektach. Budowa ogrodzenia wymaga zgłoszenia jeżeli budowane ogrodzenie ma

wysokość  powyżej  2,20  m.  Ogrodzenie  natomiast  jest  na  granicy  działki,  nie  jest  ono  ostro

zakończone, jest ażurowe i jest poniżej 2,20 m.  

Zarzut, iż zwróciła się do ochrony środowiska w Wyrzysku o kontrolę na mojej posesji,

niestety nie wyrazili zgody, mimo że to do nich należy dbanie o porządek i czystość w Gminie.

Zgodnie  z  wcześniejszymi  pismami  skarżącej  została  przeprowadzona  kontrola  nieruchomości,

którą ww. wskazywała. Skarżąca została o tym fakcie poinformowana w piśmie OS.6220.7.2018 z



19.06.2018 r.  W kwestii  zarzutu,  iż żadnego pisma Państwo K. nie ma z Gminy, że ma prawo

budować ekrany – by spaliny rzekomo nie przechodziły do mnie. Z informacji z ww. pisma wynika,

iż pracownik Urzędu Miejskiego w Wyrzysku nie ma ustawowych kompetencji co do stwierdzenia,

czy prowadzona działalność powoduje zanieczyszczenia powietrza w wyniku emisji powstających

spalin przy odpalaniu samochodów oraz czy te emisje  są przekroczone.  W tym zakresie  pismo

zostało  przekazane  do  rozpatrzenia  przez  Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego  w  Poznaniu,

Delegatura  w  Pile.  Odpowiedz  została  Pani  udzielona  przez  ww.  organ  pismem

PDI.7024.29.2018.AR z dnia 17.07.2018 r. Komisja uznaje zarzut jako bezzasadny. 

Odnosząc się do zarzutu, iż Burmistrz Wyrzyska nie może wydawać dla tego terenu decyzji

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla planowanych inwestycji, natomiast inwestor

zamierzający wykonać jakąkolwiek inwestycję  musi  ją  projektować zgodnie z  ustaleniami tego

planu  Komisja  po  wysłuchaniu  wyjaśnień  złożonych  przez  Kierownika  Biura

ds. Zagospodarowania przestrzennego stwierdza, iż zarzut jest bezzasadny. Działalność prowadzona

przez Państwa K. jest zgodna z prawem, ponieważ w miejscu prowadzenia działalności w planie

zagospodarowania  przestrzennego  jest  wskazana  zabudowa  mieszkaniowa,  jednorodzinna

i  usługowa.  Dodatkowo  wszelkie  zgłoszenia  zmiany  sposobu  użytkowania  należy  zgłaszać

w Starostwie Powiatowym w Pile, a nie w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku. Komisja uznaje zarzut

jako bezzasadny. 

Do zarzutu,  iż  pani  Burmistrz  do mnie  powiedziała  niech Pani  cierpi,  wstała  od biurka

i  otworzyła drzwi,  wyszłam Rada Miejska w Wyrzysku odniosła  się  w uchwale nr VI/84/2019

z  dnia  22  lutego  2019  r.  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działania  Burmistrza  Wyrzyska.

Z  wyjaśnień  złożonych  ponownie  przez  Panią  Burmistrz  wynika,  iż  sytuacja  opisywana  przez

skarżącą jest to ta sama opisana we wcześniejszej skardze, gdyż nigdy więcej skarżąca nie przyszła

do Niej jako do Burmistrza. Dodatkowo Pani Burmistrz wskazała, że Pani K. L. przyszła do Niej

w  dniu  interesanta  z  problemem,  iż  jest  podglądana  przez  sąsiadów.  W  poniedziałki  kiedy

przyjmuje mieszkańców ma około 20 osób oczekujących na załatwienie swojej sprawy. Pani K.L.

poświęciła  około  25  min.  Pani  Burmistrz  wskazał  Jej,  że  nie  może  interweniować  w  takich

sprawach.  Następnie  podniosła  się,  podziękowała  i  przypominała,  że  na  zewnątrz  czekają  inni

interesanci. Burmistrz - Bogusława Jagodzińska nie zgodziła się ze słowami jakie według skarżącej

zostały w stosunku do Jej osoby skierowane. Nie zgadza się ze słowami jakie wskazał skarżąca,

iż  miałaby  tak  do  Niej  powiedzieć.  W  związku  z  powyższym  Komisja  uznaje  zarzut  jako

bezzasadny. 

Zarzut, iż zmuszana jestem patrzeć na lawetę i różne samochody, słońce odbija się i razi

w oczy komisja uznała, że Rada Miejska nie jest władna rozpatrywać sprawy sąsiedzkie dotyczące

emisji. Ponadto co zostało wskazane w uchwale nr VI/84/2019 Burmistrz jako organ wykonawczy



Gminy Wyrzysk posiada kompetencje do działania jedynie w granicach prawa. Komisja  uznaje

zarzut jako bezzasadny.

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Wyrzysku wstępnie rozpatrując skargę

na działania Burmistrza Wyrzyska wnioskowała do Rady Miejskiej w Wyrzysku o uznanie jej za

bezzasadną.

Rada Miejska w Wyrzysku po zapoznaniu się z materiałem dowodowym i opinią Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie skargi na działania Burmistrza

Wyrzyska, uznała skargę jako bezzasadną.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne.

       


